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CERTIFICADO DE ORIGINALIDADE

Marca, Modelo e Ano fabricacdo/Modelo Municipio e UF

M.BENZ/C200/M.BENZ/C200 Maringa - PR
2018/ 2019 - BRANCA - GASOLINA/ELETRICO

=

Este documento certifica que

2 VEICULO CERTIFICADO seu veiculo possui 99% de

indice de ORIGINALIDADE.

ITENS VERIFICADOS

Gravacgodes identificadoras

Analise de estrutura

Andlise de pintura

PIV - Placas de identificacao veicular

PRH - Pesquisas de registro e histérico

CLCC KKK

Registro da quilometragem

Responsavel: Robson do nascimento
Perito em identificagcao veicular

& ACESS0
SEGURD
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LAUDO DE PERICIA CAUTELAR

Marca, Modelo e Ano fabricacdo/Modelo Solicitante

M.BENZ/C200/M.BENZ/C200 ALX MOTORS
2018/ 2019 - BRANCA - GASOLINA/ELETRICO

&) DADOS DO VEICULO

DADOS DA BIN DADOS COLETADOS

TIPO VEICULO: Automovel ESPECIE: NAO INFORMADO CRLV: NAO APRESENTADO
RENAVAM: CATEGORIA:  NAO INFORMADO HODOMETRO: 69530

CHASSI: CAPACIDADE: NAO INFORMADO CHASSI:

MOTOR: PBT: 208 MOTOR:

CAMBIO: CILINDRADA: 0000 CAMBIO:

MUNICIPIO/UF: POTENCIA: 184 MUNICiPIO/U

@ APROVADO ® REPROVADO o COM APONTAMENTO(S) 'g‘ COM ALERTA(S) COM RESTRICAO(OES)

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR ACESSO
CNPJ: 37.625.778/0001-04 -& SECURD
TEL: 45 9940-5657
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ELEMENTOS IDENTIFICADORES

Placas (PIV) Gravacgdo do Chassi

-
@ 208 - Sem vestigios de irregularidades. @ 018 - Gravacgao identificadora sem vestigios aparentes de
adulteracao.

Gravagao do Motor Gravacao do Cambio

048 - Gravacgao identificadora confere com os registros @ 018 - Gravacgao identificadora sem vestigios aparentes de
dos bancos de dados oficiais. adulteracdo.
018 - Gravacgao identificadora sem vestigios aparentes de 074 - Ndo registrada nos bancos de dados dos 6rgdos
adulteracdo. competentes / BIN

Hodémetro Eta/VIS

@ 249 - Registro fotografado/observado. @ 249 - Registro fotografado/observado.

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR ACESSO
Bv CNPJ: 37.625.778/0001-04 -&l SECURD

TEL: 45 9940-5657
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g ITENS ANALISADOS

Gravacgao do VIS nas etiquetas

VIS compartimento do motor
© 8- Eta original

VIS do batente da porta
© 8- Eta original

VIS do piso/assoalho

© M5.2 - Obstruida, sem acesso devido.

Gravacao do VIS nos Vidros

Para-brisa

© o89- Gravacao identificadora original/conforme os padrées do fabricante.
Vidro da porta dianteira esquerda

© 089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Vidro da porta traseira esquerda

© o89- Gravacao identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Vidro da porta dianteira direita

© 089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Vidro da porta traseira direita

© 089 - Gravagio identificadora original/conforme os padrées do fabricante.
Vidro traseiro

© 089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrées do fabricante.

PIV- Placas de identificacao veicular
QR Code

© 208 - Sem vestigios de irregularidades.

PRH - Pesquisas de Registros e Histérico
Restricdes informadas por consulta homologada.

246 - Aresponsabilidade pelas informacgoées contidas na pesquisa é da Autocredcar, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 27.606.838/0001-80.

) 247 - Nao consta histérico em leildo efou remarketing e/ou venda direta e/ou clubes de vendas e/ou similares,
conforme pesquisa anexa ao laudo.

m 244.1 - Constam débitos conforme pesquisa (multas, IPVA, DPVAT, gravame, licenciamento).

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSD
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD

TEL: 45 9940-5657
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=) AVALIACAO DE PINTURA

. 1- Envolvente/para choque dianteiro Original
‘ 2 - Painel frontal Original
. 3 - Para lama dianteiro esquerdo Original
. 4 - Coluna dianteira esquerda Original
. 5 - Porta dianteira esquerda Original
. 6 - Caixa de ar/soleira esquerda Original
. 7 - Coluna média/central esquerda Original
‘ 8 - Porta traseira esquerda Original
. 9 - Coluna traseira esquerda Original
. 10 - Para lama/folha lateral traseira esquerda Original
. 1 - Envolvente/para choque traseiro Original
‘ 12 - Painel traseiro Original
. 13 - Capd/tampa do porta malas/cacamba Original
‘ 14 - Para lama/folha lateral traseira direita Original
. 15 - Coluna traseira direita Original
. 16 - Porta traseira direita Original
. 17 - Coluna média/central direita Original
‘ 18 - Caixa de ar/soleira direita Original
‘ 19 - Porta dianteira direita Original
. 20 - Coluna dianteira direita Original
. 21 - Para lama dianteiro direito Original
. 22 - Capd/tampa do compartimento do motor Original
. 23 - Teto Original

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSO
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD
TEL: 45 9940-5657

<
®
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=) AVALIACAO ESTRUTURAL

. 1- Envolvente/para choque dianteiro Original
‘ 2 - Alma para choque diant/painel front infe/crashbox Original
. 3 - Painel frontal superior Original
. 4 - Longarina dianteira esquerda Original
. 5 - Caixa de roda dianteira esquerda Original
‘ 6 - Torre do amortecedor dianteiro esquerdo Original
. 7 - Painel corta fogo Original
. 8 - Para lama/folha lateral dianteira esquerda Original
‘ 9 - Porta dianteira esquerda Original
. 10 - Caixa de ar/soleira esquerda Original
. 11 - Assoalho do habitaculo lado esquerdo Original
. 12 - Coluna dianteira esquerda Original
‘ 13 - Coluna média/central esquerda Original
. 14 - Porta traseira esquerda Original
. 15 - Coluna traseira esquerda Original
. 16 - Caixa de roda traseira esquerda Original
. 17 - Folha lateral traseira esquerda Original
‘ 18 - Longarina traseira esquerda Original
. 19 - Envolvente/para choque traseiro Original
. 20 - Capd/tampa do porta malas/cagamba/painel traseiro Original

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSD
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD

TEL: 45 9940-5657
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21 - Painel traseiro Original
22 - Alma do para choque traseiro Original
23 - Assoalho do porta malas/cacamba Original
24 - Longarina traseira direita Original
25 - Caixa de roda traseira direita Original
26 - Folha lateral traseira direita Original
27 - Porta traseira direita Original
28 - Coluna traseira direita Original
29 - Porta dianteira direita Original
30 - Coluna média/central direita Original
31 - Assoalho do habitaculo lado direito Original
32 - Caixa de at/soleira direita Original
33 - Coluna dianteira direita Original
34 - Para lama/folha lateral dianteira direita Original
35 - Caixa de roda dianteira direita Original
36 - Torre do amortecedor dianteiro direito Original
37 - Longarina dianteira direita Original
38 - Capd/tampa do compartimento do motor Original
39 - Folha do teto Original

40 - Estrutura do teto Original

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSD
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD

TEL: 45 9940-5657
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REGISTROS FOTOGRAFICOS

Lacre /QR code Foto extra

Foto extra

Foto extra

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSO
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD
TEL: 45 9940-5657
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Foto extra

Foto extra

Foto extra Foto extra

Foto extra Foto extra

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR ACESS0O
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECLURD
TEL: 45 9940-5657
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Foto extra

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR & ACESSD
CNPJ: 37.625.778/0001-04 SECURD
TEL: 45 9940-5657
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INFORMAGCOES IMPORTANTES

Os seguintes itens, ndo sdo verificados no laudo de pericia cautelar : Pegcas mecanicas, itens de acabamento interno,
funcionamento de pecas da suspensao (salvo a conferéncia das modificagdes feitas no sistema de suspensdo, as quais
necessitam de autorizacdo do DETRAN), conforme previsto na resolucdo n°® 916/22/08 do CONTRAN,;

Também nao sao verificados no laudo de pericia cautelar : sistema de freio ABS, Air bag, computador de bordo e sistemas
v .
eletrénicos.

ATENCAQ! o laudo de pericia cautelar, apenas, registra fotograficamente a quilometragem aparente no hodémetro do veiculo.

A Terceira Visao é uma empresa com mais de 30 anos de experiéncia na realizagdo de pericias e vistorias veiculares. A pericia
cautelar feita pela Terceira Visdao contempla a analise material do veiculo, ou seja, seus dados estruturais aparentes, assim
como todos os seus elementos de identificagdo.

Através dos elementos de identificagdo do veiculo, levantados pela Terceira Visao, inicia-se a segunda fase do trabalho: a
pesquisa do veiculo nos bancos de dados disponiveis.

As pesquisas sado feitas por empresas homologadas pela Terceira Visao, cuja atividade é independente desta.

Este trabalho tem o objetivo de fornecer ao cliente o mais completo informativo sobre o veiculo pesquisado, dentro das
informacdes disponiveis. Algumas informacées podem nao estar disponiveis nos bancos de dados das empresas
homologadas, ou mesmo estar sob sigilo judicial. Por esta razdo, a empresa possui uma obrigacao de meio (trazer o melhor
resultado) e ndo possui uma obrigacdo de resultado (trazer toda a informacéo existente).

Por fim, sobre as SEGURADORAS, cada companhia possui seus préprios critérios de contratagdo com seus clientes. Além das
condigdes do veiculo, inUmeros outros fatores podem influenciar a decisdo da companhia de seguro, tais como o perfil do
condutor, sinistralidade do veiculo, etc.

Por esta razdo, recomenda-se, antes de adquirir um veiculo, consultar sua companhia de seguro para saber suas regras de
contratagdo. O TRABALHO DE PERICIA CAUTELAR E AUTONOMO EM RELAGCAO AS COMPANHIAS DE SEGURO e ndo podemos
garantir a aceitagao, ou ndo, de seu veiculo junto a estas empresas.

www.terceiravisao.com

UNIDADE FRANQUEADA - Cascavel/PR ACESSO
Bv CNPJ: 37.625.778/0001-04 -&l SECURD
TEL: 45 9940-5657
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QUADRO RESUMO

RESTRIGOES: NAO DEBITOS: NAO

LEILAO 1: NAO LEILAO 2: NAO

VENDA DIRETA: NAO REMARKETING: NAO

INDICIO DE SINISTRO 1: NAO INDICIO DE SINISTRO 2: NAO

O 0 80
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SINISTRO: NAO SITUACAO: CIRCULAGAO

BIN + RF

Mercedes-Benz
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v VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

v VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

v NAO CONSTAM RESTRIGOES PARA A PLACA

v NENHUM REGISTRO

3

COMUNICADO DE VENDA ATIVA

v NENHUM REGISTRO

RESTRICOES JUDICIAL RENAJUD

v NENHUM REGISTRO




MULTA RENAINF

v NENHUM REGISTRO

RECALL

v NENHUM REGISTRO

CERTIFICADO DE SEGURANGCA VEICULAR

v NENHUM REGISTRO

LINK DA CONSULTA POR PORTAL DENATRAN

CLIQUE AQUI PARA SER REDIRECIONADO(A) (HTTPS://COMPROVANTES-
CONSULTAS.S3.AMAZONAWS.COM/COMPROVANTES/DENATRAN/133232025816373733.HTML)

LEILAO 1

v NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

v NENHUM REGISTRO DE LEILAO

VENDA DIRETA

v NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILAO

REMARKETING

v NENHUM REGISTRO DE REMARKETING

APONTAMENTO DE COMERCIALIZAGAO

v NADA CONSTA

DETALHAMENTO DE APONTAMENTO

v NADA CONSTA

HISTORICO DE AVARIA

v NAO POSSUI HISTORICO DE AVARIA

SINISTRO

v VEICULO NAO POSSUI SINISTRO

INDICIO DE SINISTRO 1

v NADA CONSTA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

REGISTRO DE ACIDENTE DE TRANSITO - CORTESIA

v NADA CONSTA




DADOS DO VEiCULO

RECALL

VEICULO NAO POSSUI RECALL

RESTRIGCAO RFB




VEICULO NAO POSSUI RESTRIGAO RFB ATIVA (3971)

AGOES TRABALHISTAS - CORTESIA

AGOES TRABALHISTAS

v NADA CONSTA

LINK DA CERTIDAO

Estas informagdes sdo confidencias e deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transagbes comerciais do CNPJ:
37.625.778/0001-04, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo com a
lesgislacdo em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as informagdes sobre veiculos automotores registrados em
Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informagdes. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as que encontram-se disponiveis na
data e hora da consulta nas Bases de Dados publicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 37.625.778/0001-04 em caso de duvida ou divergéncia,
consultar diretamente o 6rgdo competente. O CNPJ: 37.625.778/0001-04 declara ter ciéncia que todas as informagdes prestadas no corpo dessa
consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguagdo de prudéncia do veiculo, servindo apenas como uma ferramente de
analise prévia e ndo como elemento de decisdo Unica para vistoria ou comercializagéo do veiculo. O levantamento das informagdes veiculares via
consulta eletronica jamais pode substituir a consulta do 6rgéo oficial especialmente pelo fato de que as informagbes podem ser acrescidas,
modificadas ou retiradas de forma "on-line" pelos 6rgéos publicos, instituicdes financeiras e seguradoras.
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SEGURADORA PORCENTAGEM DE ACEITACAO SITUACAO

Allianz (1) 100% vV
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N\, 100% &
TR MARINL
SEGLU RADOES

@ 100% ‘-

ZURICH

Este produto tem a finalidade de analisar apenas o VEICULO para apontamento de seguro, todos os dados fornecidos servem apenas para
INFORMACOES DE RADAR SECURITARIO, N&o substituindo as demais consultas, ndo nos responsabilizamos por recusa de seguro ou aceitag&o,
AS SEGURADORAS SE RESERVAO DO DIREITO DE ACEITAR OU NAO REALIZAR O SEGURO POR CRITERIOS PROPRIOS OU DO PERFIL DO
CONDUTOR. Os dados sao atualizados periodicamente.
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